
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
1/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis z průběhu 55. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 14.05.2021 

 
55. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 14.05.2021 v 09:32 hodin. Zahájila                              
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 11 členů 
 
Omluven: --- 
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná v počtu 11 členů. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze spolu se mnou podepíše 
pan místostarosta Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA. My bychom si v tuto chvíli měli schválit 
program našeho dnešního jednání. Já navrhuji, abychom z programu schůze stáhli materiál číslo 
46. Máme na programu celkem 45 písemných materiálů a 9 přínosů, s tím, že přínosy budou 
zařazeny za blok projednávaných materiálů. Má někdo nějaký návrh na změnu dnešního 
programu? Nikdo se nehlásí, takže poprosím, abychom si schválili dnešní program.  
 
Hlasování: 11-0-0 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – děkuji, program dnešní schůze byl schválen.  
   
Usnesení a zápis z 54. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 30.04.2021, byl schválen bez 
připomínek. 
Hlasování: 11-0-0 
 
Program 55. schůze Rady městského obvodu Poruba: 
 

Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 

1 
Poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí ve výši 120 
tis. Kč na pokračování odchytu holubů na území městského obvodu Poruba 
v letech 2021-2022 

17 

2 Prodej části pozemku p.č. 1331 a části pozemku p.č. 1349/1 v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava 17 

3 "Přístavba k rodinnému domu Ostrava - Poruba" na pozemku p. č. 2313/1 v 
k. ú. Poruba, obec Ostrava 17 

4 Stanovisko ke směně pozemků v k. ú. Poruba a k.ú. Svinov, obec Ostrava 17 
5 Stavba "BEZKONTAKTNÍ AUTO-MYČKA" 17 
6 Stavba "OMS PODA - Poruba 5. obvod" - zřízení služebnosti 17 
7 Stavba "Ostrava, Poruba 1935, NNk" 17 

8 Stavba „Ostrava-Poruba, nám. Boženy Němcové, NNk“ - zřízení budoucího 
věcného břemene - služebnosti 17 

9 Stavba "Ostrava-Poruba 2185/9, NNk" 17 

10 Stavba „Ostrava-Poruba 383, NNk“ - zřízení budoucího věcného břemene - 
služebnosti 17 

11 Stavba "REKO MS Ostrava Poruba - Francouzská" 17 

12 Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Jaselská 1158/7, 
Poruba, 708 00 Ostrava" 17 

13 Výpůjčka části pozemku p.č. 989/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava - realizace 
volnočasové plochy 17 

14 Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
2/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
15 Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 

16 Záměr výpůjčky části pozemku p.č. 1083/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava za 
účelem umístění předzahrádky 17 

17 Záměr výpůjčky části pozemku p.č. 4408/64 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava - umístění poštovní schránky 17 

18 Zřízení budoucí služebnosti k částem pozemku p.č. 1135 v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava 17 

19 Zvýšení nájemného za pronájem pozemků v roce 2021 o roční míru inflace 17 
20 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2019/13/0912 o odečítací službě 12 
21 Nabídka prodeje garáže na poz. p. č. 1797 ul. Slavíkova 12 
22 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 770, ul. Skautská 12 
23 Návrh na uzavření dohod o splátkách 12 
24 Záměr změny nájemního vztahu - Divadelní společnost Jitřenka, z. s. 12 

25 Žádost o přednostní uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě s 
pečovatelskou službou 12 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

26 

Rekonstrukce bytových domů U Oblouku, Ostrava – Poruba 04.2 

Materiál 
zvláštní 

povahy 27 

Rekonstrukce objektu na ul. Dělnické čp.411 na Komunitní dům seniorů 
objekt SO 02-04 04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

28 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Obnova hygienického zázemí ZŠ 
Ukrajinská 1533, Ostrava-Poruba" 04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

29 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava horizontálního rozvodu 
SV, TV a kanalizace v technickém suterénu MŠ J.Skupy 1642, Ostrava-
Poruba" 

04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

30 

Zadávací řízení veřejné zakázky: "Revitalizace Náměstí Jana Nerudy v 
Ostravě – Porubě" (stavba) 04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

31 

Zadávací řízení veřejné zakázky: "Úprava veřejného prostoru náměstí 
Družby v Ostravě-Porubě - etapa A2" (stavba) 04.2 

32 Návrh rozpočtových úprav 08 

33 

Účetní závěrky příspěvkových organizací, zřízených statutárním městem 
Ostrava-městským obvodem Poruba, k rozvahovému dni 31.12.2020 a 
rozdělení výsledku hospodaření těchto příspěvkových organizací za rok 
2020 

08 

34 
Závěrečný účet statutárního města Ostravy-městského obvodu Poruba za 
rok 2020 a účetní závěrka statutárního města Ostravy-městského obvodu 
Poruba sestavená k rozvahovému dni 31. 12. 2020 

08 

35 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2021 - Komise 
pro sport a volnočasové aktivity RMOb Poruba - ostatní 14 

36 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotace pro rok 2021 - Komise 
pro sport a volnočasové aktivity RMOb Poruba - ostatní 14 

37 Změna usnesení k udělení dotace pro rok 2021 - Komise pro sport a 14 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
3/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
volnočasové aktivity RMOb Poruba 

38 
Multimediální jazyková učebna na ZŠ J. Šoupala v Ostravě-Porubě - podání 
žádosti o nadační příspěvek z Nadace ČEZ v rámci grantového řízení 
Podpora regionů 2021 

04.1 

39 Přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt Podpora 
místní Agendy 21 - udržitelný a komunitní život v Porubě 04.1 

40 Finanční příspěvek na opravu příjezdu ke garáži domu č. 6000/29 na ulici 
Otakara Jeremiáše 06.1 

41 Finanční příspěvek na opravu příjezdu ke garáži domu č. 6000/29 na ulici 
Otakara Jeremiáše 06.1 

42 Udělení souhlasu společnosti Technoprojekt, a.s. v souvislosti se stavbou 
Rezidence LXM-2.Etapa 06.2 

43 Udělení souhlasu společnosti VS projekt, s.r.o. v souvislosti se stavbou 
Bezkontaktní auto-myčka v Ostravě-Poruba, ul. Záhumenní k.ú. Poruba 06.2 

44 Smlouva o zrušení věcného břemene - Bytové družstvo Zednická 949 13 

45 Změna organizační struktury statutárního města Ostravy - Úřadu městského 
obvodu Poruba 13 

46 Výpůjčka části pozemku p.č. 989/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava - úpravy 
komunikace 17 

Přínos 
zvláštní 
povahy 

1 

Zimní údržba a přečišťování komunikací na území SMO-MOb Poruba 04.2 

Přínos 
2 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení se společností LUGAB 
s.r.o. - oprava kanalizace a propadu na ul. Komenského, Pionýrů a V 
Zahradách 

06.1 

Přínos 
3 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení se společností LUGAB 
s.r.o. - oprava kanalizace na nám. A. Bejdové a Nezvalově náměstí 06.1 

Přínos 
4 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení se společností LUGAB 
s.r.o. - oprava kanalizace na ulici Gen. Sochora 06.1 

Přínos 5 Uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů 13 
Přínos 

6 
Podání žádosti o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt "Co 
všechno příroda dokáže?" 10 

Přínos 
7 Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek 10 

Přínos 
8 

Udělení souhlasu zřizovatele se zapojením základní školy do projektu 
"Inkluze Romů" na pozici partnera a s přijetím finanční dotace dle 
podmínek otevřené výzvy "Tvorba motivačních prázdninových programů a 
mimoškolních aktivit pro romské děti" (kód výzvy HROVA2) z Norských 
fondů 2014-2021 

10 

Přínos 
9 Udělení výjimky ze stanoveného počtu dětí ve třídách mateřské školy 10 

 
Materiál č. 1 - Poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí ve výši 120 tis. 
Kč na pokračování odchytu holubů na území městského obvodu Poruba v letech 2021-2022 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2217/RMOb1822/55 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
4/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 2 - Prodej části pozemku p.č. 1331 a části pozemku p.č. 1349/1 v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – do usnesení nám chybí doplnit částku, takže já navrhuji 
doplnit kupní cena 2 500 Kč/m2.  
 
Doplněný návrh usnesení v bodě 1): 
 
1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o prodeji části pozemku p.č. 1331 - 
ostatní plocha o výměře 193 m2 a části pozemku p.č. 1349/1 - ostatní plocha o výměře 2 m2, 
dle geometrického plánu č. 1187-18/97 sloučených do pozemku p.č. 1335 - zastavěná plocha a 
nádvoří v k.ú. Poruba, obec Ostrava, 

kupní cena: 2500,- Kč/m2 bez DPH s tím, že kupující uhradí další náklady prodávajícího 
spojené s prodejem  ve výši 8.500,-Kč 

kupující: XXXXXXX. XXXXXXXX XXXXXXXXX, XXX. XXXXXXXXX, XXXXX 
XXXXXXXX XXX, XXXXX XXXXXXX 

a o uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 9 tohoto materiálu 

 
Dle doplněného návrhu usnesení. 
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2218/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 3 - "Přístavba k rodinnému domu Ostrava - Poruba" na pozemku p. č. 2313/1                         
v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2219/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 4 - Stanovisko ke směně pozemků v k. ú. Poruba a k.ú. Svinov, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2220/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 5 - Stavba "BEZKONTAKTNÍ AUTO-MYČKA" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2221/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 6 - Stavba "OMS PODA - Poruba 5. obvod" - zřízení služebnosti 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
5/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2222/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 7 - Stavba "Ostrava, Poruba 1935, NNk" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2223/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 8 - Stavba „Ostrava-Poruba, nám. Boženy Němcové, NNk“ - zřízení budoucího 
věcného břemene - služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2224/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 9 - Stavba "Ostrava-Poruba 2185/9, NNk" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2225/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 10 - Stavba „Ostrava-Poruba 383, NNk“ - zřízení budoucího věcného břemene - 
služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2226/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 11 - Stavba "REKO MS Ostrava Poruba - Francouzská" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2227/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 12 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Jaselská 1158/7, 
Poruba, 708 00 Ostrava" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2228/RMOb1822/55 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
6/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 13 - Výpůjčka části pozemku p.č. 989/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava - realizace 
volnočasové plochy 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2229/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 14 - Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2230/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 15 - Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2231/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 16 - Záměr výpůjčky části pozemku p.č. 1083/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava                    
za účelem umístění předzahrádky 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-2-1 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011 Pro 
Mgr. Petra Brodová, MPA            ANO 2011 Pro 
Eliška Konieczná                                          ANO 2011 Proti 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                  ANO 2011 Pro 
Zdeněk Rodek ANO 2011 Pro 
Bc. Jiří Svoboda ANO 2011 Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Pro 
Jan Dekický ODS Pro 
Petr Jedlička ODS Pro 
Ing. Jiří Rajnoch                                   Piráti Zdržel se 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. Piráti Proti 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2232/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 17 - Záměr výpůjčky části pozemku p.č. 4408/64 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava - umístění poštovní schránky 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2233/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 18 - Zřízení budoucí služebnosti k částem pozemku p.č. 1135 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
7/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2234/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 19 - Zvýšení nájemného za pronájem pozemků v roce 2021 o roční míru inflace 
 
p. Dekický – já u toho materiálu navrhuji úpravu v usnesení i v důvodové zprávě. V usnesení 
v bodě 2), 3) bude doplněna: za slovo důvodové zprávy, pokud toto navýšení dosáhne částky 
minimálně 100 Kč a dále dle upravené důvodové zprávy. To samé v bodě 3). A důvodová zpráva 
bude upravena tak, že v odstavci 6, odrážka prvá a druhá shora, takže 6. Pokud bude přijato 
navržené usnesení, pak bude nájemné navýšeno následovně. U smluv uvedených v odstavci 2, 
písm. A, pokud toto navýšení nedosáhne částky minimálně 100 Kč. U smluv v odstavci 2, písm. B, 
pokud při součtu, pokud v důvodové zprávě dojde k navýšení o součet měr inflací za rok 2018, 
která činila 2,1 a za rok 2020, která činí 3,2. Tedy celkem o 5,3, pokud toto navýšení dosáhne 
minimálně částky 100 Kč. 
 
Doplněný návrh usnesení v bodě 2) a 3): 
 
2) rozhodla 
  

jednostranně zvýšit nájemné za pronájem pozemků pro rok 2021 o roční míru inflace za rok 
2020 ve výši 3,2% u nájemních smluv vymezených v odst. 2 písm. a) důvodové zprávy, pokud 
toto navýšení dosáhne částky minimálně 100,- Kč 

dle upravené důvodové zprávy 

  
3) rozhodla 
  

jednostranně zvýšit nájemné za pronájem pozemků pro rok 2021 o součet měr inflací za rok 
2018 a za rok 2020 v celkové výši 5,3% u nájemních smluv vymezených v odst. 2. písm. b) 
důvodové zprávy, pokud toto navýšení dosáhne částky minimálně 100,- Kč 

dle upravené důvodové zprávy 

 
Upravená důvodová zpráva v bodě 6:  
 
Pokud bude přijato navržené usnesení, pak bude nájemné navýšeno následovně: 
- u smluv uvedených v odst. 2. písm. a) důvodové zprávy o roční míru inflace za rok 2020, která 

činí 3,2 %, pokud toto navýšení dosáhne částky minimálně 100,- Kč 
- u smluv uvedených v odst. 2. písm. b) důvodové zprávy dojde k navýšení o součet měr inflací 

za rok 2018, která činila 2,1% a za rok 2020, která činí 3,2%, celkem tedy o 5,3%, pokud toto 
navýšení dosáhne částky minimálně 100,-  

 
Dle upraveného návrhu usnesení a upravené důvodové zprávy.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2235/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 20 - Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2019/13/0912 o odečítací službě 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
8/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2236/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 21 - Nabídka prodeje garáže na poz. p. č. 1797 ul. Slavíkova 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – upozorňuji, že materiál je dán variantně, to znamená, že 
budeme hlasovat o přednostně navržené variantě A.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2237/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 22 - Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 770, ul. Skautská 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – také upozorňuji, že materiál je dán variantně, v tuto 
chvíli budeme hlasovat o variantě A.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2238/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 23 - Návrh na uzavření dohod o splátkách 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2239/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 24 - Záměr změny nájemního vztahu - Divadelní společnost Jitřenka, z. s. 
 
p. Dekický – navrhuji ve variantě A úpravu, respektive doplnění, kde rozhodneme o poskytnutí 
slevy na nájemném ve výši 50 %, a za dobu od měsíce července 2021 do června 2022. 
 
Doplněný návrh usnesení v bodě 2): 
 
2) rozhodla 
  

o  záměru změny nájemního vztahu vyplývajícího z Nájemní smlouvy č. 2017/13/03/0821 ze 
dne 30. 11. 2017 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 14. 11. 2018 a  Dodatku č. 2 ze dne 14. 5. 2020 
uzavřené s nájemcem Divadelní společností Jitřenka, z. s., se sídlem Matěje Kopeckého 
675/21, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 48804509, předmětem které je poskytnutí slevy na 
nájemném ve výši 50 % za dobu od 01.07.2021 do 30.06.2022 

 
Dle upraveného návrhu usnesení – varianta A.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
9/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování:11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2240/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 25 - Žádost o přednostní uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě                                     
s pečovatelskou službou 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – upozorňuji, že teď budeme hlasovat o variantě A.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2241/RMOb1822/55 
 
Materiál zvláštní povahy č. 26 - Rekonstrukce bytových domů U Oblouku, Ostrava – Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2242/RMOb1822/55 
 
Materiál zvláštní povahy č. 27 - Rekonstrukce objektu na ul. Dělnické čp.411 na Komunitní 
dům seniorů objekt SO 02-04 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2243/RMOb1822/55 
 
Materiál zvláštní povahy č. 28 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Obnova 
hygienického zázemí ZŠ Ukrajinská 1533, Ostrava-Poruba" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2244/RMOb1822/55 
 
Materiál zvláštní povahy č. 29 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava 
horizontálního rozvodu SV, TV a kanalizace v technickém suterénu MŠ J.Skupy 1642, 
Ostrava-Poruba" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2245/RMOb1822/55 
 
Materiál zvláštní povahy č. 30 - Zadávací řízení veřejné zakázky: "Revitalizace Náměstí 
Jana Nerudy v Ostravě – Porubě" (stavba) 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
10/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2246/RMOb1822/55 
 
Materiál zvláštní povahy č. 31 - Zadávací řízení veřejné zakázky: "Úprava veřejného 
prostoru náměstí Družby v Ostravě-Porubě - etapa A2" (stavba) 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2247/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 32 - Návrh rozpočtových úprav 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2248/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 33 - Účetní závěrky příspěvkových organizací, zřízených statutárním městem 
Ostrava-městským obvodem Poruba, k rozvahovému dni 31.12.2020 a rozdělení výsledku 
hospodaření těchto příspěvkových organizací za rok 2020 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2249/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 34 - Závěrečný účet statutárního města Ostravy-městského obvodu Poruba za 
rok 2020 a účetní závěrka statutárního města Ostravy-městského obvodu Poruba sestavená k 
rozvahovému dni 31. 12. 2020 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2250/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 35 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2021 - Komise                         
pro sport a volnočasové aktivity RMOb Poruba - ostatní 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2251/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 36 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotace pro rok 2021 - Komise                           
pro sport a volnočasové aktivity RMOb Poruba - ostatní 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2252/RMOb1822/55 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
11/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 37 - Změna usnesení k udělení dotace pro rok 2021 - Komise pro sport                                   
a volnočasové aktivity RMOb Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2253/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 38 - Multimediální jazyková učebna na ZŠ J. Šoupala v Ostravě-Porubě - podání 
žádosti o nadační příspěvek z Nadace ČEZ v rámci grantového řízení Podpora regionů 2021 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2254/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 39 - Přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt Podpora 
místní Agendy 21 - udržitelný a komunitní život v Porubě 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2255/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 40 - Finanční příspěvek na opravu příjezdu ke garáži domu č. 6000/29 na ulici 
Otakara Jeremiáše 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je dán variantně, takže v tuto chvíli budeme 
hlasovat o variantě A.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2256/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 41 - Finanční příspěvek na opravu příjezdu ke garáži domu č. 6000/29 na ulici 
Otakara Jeremiáše 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – stejně, jako předchozí materiál, i tento je dán variantně, 
takže v tuto chvíli budeme hlasovat o variantě A.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2257/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 42 - Udělení souhlasu společnosti Technoprojekt, a.s. v souvislosti se stavbou 
Rezidence LXM-2.Etapa 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
12/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2258/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 43 - Udělení souhlasu společnosti VS projekt, s.r.o. v souvislosti se stavbou 
Bezkontaktní auto-myčka v Ostravě-Poruba, ul. Záhumenní k.ú. Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2259/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 44 - Smlouva o zrušení věcného břemene - Bytové družstvo Zednická 949 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2260/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 45 - Změna organizační struktury statutárního města Ostravy - Úřadu městského 
obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2261/RMOb1822/55 
 
Materiál č. 46 - Výpůjčka části pozemku p.č. 989/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava - úpravy 
komunikace 
 
Materiál č. 46 „Výpůjčka části pozemku p.č. 989/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava - úpravy 
komunikace“, byl stažen z programu 55. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 
14.05.2021.  
 
Přínos zvláštní povahy č. 1 - Zimní údržba a přečišťování komunikací na území SMO-MOb 
Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2262/RMOb1822/55 
 
Přínos č. 2 - Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení se společností LUGAB s.r.o. - 
oprava kanalizace a propadu na ul. Komenského, Pionýrů a V Zahradách 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2263/RMOb1822/55 
 
Přínos č. 3 - Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení se společností LUGAB s.r.o. - 
oprava kanalizace na nám. A. Bejdové a Nezvalově náměstí 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
13/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2264/RMOb1822/55 
 
Přínos č. 4 - Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení se společností LUGAB s.r.o. - 
oprava kanalizace na ulici Gen. Sochora 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2265/RMOb1822/55 
 
Přínos č. 5 - Uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2266/RMOb1822/55 
 
Přínos č. 6 - Podání žádosti o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt "Co 
všechno příroda dokáže?" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2267/RMOb1822/55 
 
Přínos č. 7 - Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2268/RMOb1822/55 
 
Přínos č. 8 - Udělení souhlasu zřizovatele se zapojením základní školy do projektu "Inkluze 
Romů" na pozici partnera a s přijetím finanční dotace dle podmínek otevřené výzvy 
"Tvorba motivačních prázdninových programů a mimoškolních aktivit pro romské děti" 
(kód výzvy HROVA2) z Norských fondů 2014-2021 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 9-1-1 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011 Pro 
Mgr. Petra Brodová, MPA            ANO 2011 Pro 
Eliška Konieczná                                          ANO 2011 Pro 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                  ANO 2011 Pro 
Zdeněk Rodek ANO 2011 Pro 
Bc. Jiří Svoboda ANO 2011 Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Pro 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
14/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Jan Dekický ODS Proti 
Petr Jedlička ODS Zdržel se  
Ing. Jiří Rajnoch                                   Piráti Pro 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. Piráti Pro 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2269/RMOb1822/55 
 
Přínos č. 9 - Udělení výjimky ze stanoveného počtu dětí ve třídách mateřské školy 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 11-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2270/RMOb1822/55 
 
Různé: 
 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. – já bych rád informoval Radu městského obvodu o doručení 
písemné petice s názvem „Návrat do škol bez podmínek, bez testů a roušek“, která nám byla 
doručena 30. dubna 2021. Naplňuje zákonné znaky petice, vy ji máte před sebou, takže se můžete 
s jejím textem seznámit. Petice je adresována Zastupitelstvu městského obvodu, tak navrhuji, 
abychom zpracovali příslušný materiál a na nejbližším zasedání zastupitelstva ho předložili 
k diskuzi. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – tak, já myslím, že si klidně směle můžeme odhlasovat, že 
jsme vzali na vědomí.   
    
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011 Pro 
Mgr. Petra Brodová, MPA            ANO 2011 Pro 
Eliška Konieczná                                          ANO 2011 Pro 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA                  ANO 2011 Nehlasoval 
Zdeněk Rodek ANO 2011 Pro 
Bc. Jiří Svoboda ANO 2011 Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Pro 
Jan Dekický ODS Pro 
Petr Jedlička ODS Nehlasoval 
Ing. Jiří Rajnoch                                   Piráti Pro 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. Piráti Pro 
 
p. Jedlička a Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA – žádají o úpravu hlasování na „pro“.                  
 
Procedurální hlasování: 11-0-0 
 
55. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 10:17 hodin. 
 
Zapsala: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 
 
 
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka Městského obvodu Poruba 

 

 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 

místostarosta Městského obvodu Poruba 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 
15/15 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
 
 

 

 
 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 55. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro  

členy Rady městského obvodu Poruba) 


	Různé:
	Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. – já bych rád informoval Radu městského obvodu o doručení písemné petice s názvem „Návrat do škol bez podmínek, bez testů a roušek“, která nám byla doručena 30. dubna 2021. Naplňuje zákonné znaky petice, vy ji máte před sebo...
	Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – tak, já myslím, že si klidně směle můžeme odhlasovat, že jsme vzali na vědomí.
	Procedurální hlasování: 11-0-0

